
KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

622-25 -237 I -2- r- r/C r 653

K[II-ENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (nE vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane;

dhe

Grup i Operatorive Ekononik global CT Digital Kosovo SH.P.K.; Intelligent Network Solutions DOO

Skopje; GLOBI CONSULTING SH.P.K, Hyzri Talla, nr.5E, kati 3, nr. 12, Prishtine' (ne vazhdim "Ofruesi i

Sherbimeve"). ne anen tjeter. jang paj(uar te lidhin njd kontratc publike per Sh6rbimet nE vijim:

Zhvillimi i databazis dhe sistemit Web Gis pir ShErbime publike nE Komunin e Prizrenit projekt trevjeqar
me rumer identifi kues: 622-25-237 l-2-l-1

Neni I l,inda

l.l linda e kEsaj kontrate publike kornize eshte qe td themeloj kushtet, duke p€rfshire qmimet per njesi dhe

negullat e implementimit per kyerjen e sherbimeve nd vijim:

Zhvillimi i databaz€s dhe sistemit Web Gis p6r Shdrbime publike nE Komunen e Prizrenit projekt trevjeqar

Grupi

I Zhvillimi i databazi's dhe sistemit Web Gis pir Shdrbime publike ni Komuntn e

Prizrenit projekt trevjeqar

1.2 Kontrata publike kornizE do te implementohet me "vendosjcn e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qe Autoriteti

Kontraktues apo ndonjd Autoritet tjetEr Kontraktues i p€rfshir€ ne keG kontrate, tenton te bleje artikuj nij baze G

kdsaj kontrate publike korniz€, duhel qe t€ dergoje "porosine" tek Ofruesi i sh€rbimeve, duke specinkuar listen e

sh€rbimeve qe duhet te performophen me sasitE e tyre pdrkati:se.

1.3 Sasite e vler€suara, tE f,ercaktuara nd Pjeseo C, Lista e Qmimit, janE vetem sasi indikative. Autoriteti(et)

Kontraktues i perrnendur ne Nenin I . I eshtE (iane) i/tE detyruar te fErdorE/in k6te marrEveshje komizE sa herij qe te

prokurojn€ shiirbimet e permendura ne I .l .

1.4 Kontrata hyne ne fuqi me 14. 06. 2025 dhe p€rfundon ne datEn 13. 06. 2028

Neni 2 Koha e pdrfundimit

2.t Afari kohor per kryerje te sh€rbimeve do te jete ditE nga koha e l€shimit G urdher blerjes nga ana e

Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kyerjes se sherbimeve do t€ jeG I

Neni 3 Qmimi

3.1 qmimet nj€si E sherbimeve jane paraqitur n€ Ofertdn Financiare, Lista e qmimit e paraqitur nga Ofruesi i

ShErbimeve.

Vlera totale indikative e kontraGs esht! 298,213.20 (dyqind e nEnt6dhjet6 e tet mijt e dyqind e tridhjetd e tre
euro e njdzet cent). Derivimi i lejuar nga vlcra totale indikative eshtd + - 30 % c vlcros se pErgiithshmc tc kontratEs.



3.2 qmimi i perrncndur ne Nenin 3.t rn€ sitEr duhet te jee c vetmja pag€se qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh

Ofruesit te Sherbirneve sipas konhtes publike komizE.

3.3 qmimet e njdsive do tE jene fikse dhe nuk do ti nEnshtrohcn ndryshimeve per porosit€ e vendosura ndn keG

kontrat€ publike korniz€.

3.4 Pagesat do te behen ne perputhje me Kushtet e Pergiithshme dhe/ose t€ Veqanh te Kontrates.

Neni 4 Rendi i pirpardsisE si dokumenteve te kontrates

4.1 Kontrata pijrbijhct nga dokumentet nC vijim:

(a) Kontrata Publike Komize;
(b) Kushtet e VeQanta te Kontrates;

(c) Kushtet e PErgiithshme te Konra€s;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shdrbimeve. duke p€rfshire Specifikimet Teknike:

(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
(0 Urdh€r blerja;
(g) [shtao $o dltpozie ticrer t€ dosies se Endcti l.

4.2 Dokumentet e ndryshme qE e pdrb€jnE kontratdn konsiderohet se shpjegojne njera tjer6n: dhe ne raste G

paqartesise ose divergieoces, ato duhet tE lexohen sipas rendit ta perparesise ne t€ cilin jan€ dhEn€ mE sipEr.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kanE te bEjne me kete Kontratd ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga

njEra ane dhe Ofruesir tE Sh€rbimeve nga ana tjetdr duhet te cakin titullin e Kontrates dhe nunuin e saj td

identifikimit dhe duhet te behen me shlrim. Komunikatat duhet tE dErgohen me poste, rnesazh, telefaks, faks,

email osc td dorezohen personalisht.

5.2 N€se personi qe dgrSon komunikatdn kgrkon venetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kgte ne komunikaten c

tij. Sa here qe ka afar tE fundit pEr pranimin e komunikatts mc shkrim, derguesi duhet te kErkoje vertetim te

pranimir re komunikates se tij. NE re giirha rasrer, dergucsi duhel r'i marrE G gjitha masat e nevojshme per G

siguruar pranimin e komunikimil te tij.

5.3 Kudo qe nE kontrate parashikohet dh6nia e ndonj€ njoftimi. pElqimi, miratimi, cenifikate, ose vendimi, ptrvee

nese specifikohel ndryshe nd njoftimin e title, pelqim, miratim, certifikatE apo vendim do te jetd ne form€ tE shkruar

dhe fjalet "njof(oj", "venetoje". "miatoj" ose"vendosE "do tE shenohen ne pErputhje me nethanat. Ndonj€ miratim.

pajtim, certifika(€ ose vendimi i tille nuk duhet td mbahet apo vonohet pa arsye-

5.4 Kjo kontraG eshte pdrgatitur ne giuhet I nd tri origjinale. dy origjinale p€r Autoritetin Kontrakrues dhe njE

origjinal gr€r Ofruesin c Sherbimeve.

1 Gjuha do ra jera giuha e patdorur nga ana e tmderuesil nr ketE tender.



PCr Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E VEQANTA

622-25 -237 t -2-t- r /C l 6s3

KVK ne vijim do td plotesojnd dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qd ka nje konflikt, dispozitat ketu do te
mbizoterojnd mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme td

Kontrat6s
AmandamentimeUModilikimi i Nenit perkates ne KPK

Pdrshkrimi
nenit

Nr. Nenit

Ligji
zbatuesh€im

dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne luqi do te zbatohen p6r tE gjitha qEshtjet

qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds. Juridiksioni do te jete

gjykata perkatese ne Prishtine.

2.2

Fillimi dhe

Pdrf undimi i

shdrbimeve

6.1

Data e Perfundimit eshtd 36 muaj kalendarik nga data e hyries nd
luqi t€ kontrates

Vendi i kryerjes s6 sherbimeve eshld territori iKomunes sd Prizrenit

Obligimet
Autoritetit
Kontraktues

e

Menaxheri i Projektit 6shte Muhamet Bairamig IDA nd DSHP

e
'13.1 Norma e dameve te likuiduara 6shte 0.25% e qmimit final tA

KontratAs ne ditd.

Shuma maksimale e dttmeve td likuiduara per tdrd kontraten eshte

107" td qmimit final t6 kontrates.

e
14.1 Shume e Sigurisa se Ekzekutimit eshte 10% i vlerEs se kontrat6s

me vlefshmEri prei 37 muaj kalendarik.

Sigurimi qd do

td merret nga

olruesi i

sherbimeve

1 5.1

a

b

Pergjegjesia e Pales se Trete Ishdno shumenl
Pergjegjesia ndaj punedhenasit dhe kompensimi

punetoreve Ishdno shumenl
PErgjegjesia profesionale Ishino shumanl

Humbia ose demtmi i paiisieve dhe prones [sheno shumenl
c)
d)

Parimet
pdrglithshme

td pages6s

e
16.1 Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per sherbimet e

kryera vet6m nd baze td shumes se Uerds sd nje Urdher Blerje te
vlelshme td l6shuar nga autoriteti kontraktues

Kontrolli i

17.1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimit td Shdrbimeve nga Autoriteti

l2

Gjuha e perdorur do td jetd gjuha Shqipe.

Data e Fillimit ta fillimit tE Sherbimeve 6sht6 dy d,t pas nenshkrim it
E kontratas.

6.4

6.5

Mbikqyr€s i dreitpdrdreitd i menaxherit te proiektit do te lete ;

Qel6 Lamai Oreitor ne DSHP

Ddmet
likuiduara

Siguria

ekzekutimit

Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do td jen6:



kualitetit kontraktues do te iene si ne vijim: Ishero,

Periudha Garantuese e Delekteve Esfie [shano datan]

zgjidhja
miqesore e

mosmarrdves
hjes

20.2 Nt

te

mi

mr

mr

Pa

di

n€

jer

ml

ni 42 42.1 Paler do t i bejnd tc gjitha pdrpjekjet per te z&iidhur ne menyre miqesore

gjitha mosmanEveshjet qe mund tE ndodhin ndermjet tyre. Sapo G shfaqet ndonje

rsmangveshje. Paler do ta lajm€rojnd njUra tjetren me shkrim per poziten e 1,Te nd

rsmarrEveshje dhe pEr ndonjc zgiidhje qe am konsiderojne se Eshrd e ftundshme. Ndse

ado Pale e sheh la dobishme. palel do te takoheo dhe le mundohen la zgiidhln

rsmanEveshjen. Pala do tE i pErgiigiet kerkeses per zgjidhje miqdsore brenda 15 ditcsh

r kerkes€s. Periudha maksimale q€ jepet per arritjen e kasaj zgiidhjeje do tE jetd 30

e nga lillimi i procedurEs. Nesc perpjekja p€r te arritur zgjidhje miqEsore dEshton ose

ie Pda deshbn t€ p€ryiigiet nE kohE ndaj kerkesave per z&iidhje. td dyja palEt do td

€ G lira te vazhdojnE nE fazEn e ardhshme te procedutds sd zgiidhjes sij

)smaneveshjes duke e lajmeruar tjetren.

,13

pe

a)

b)

43

m(

.l Nese nuk murd G anihel zgjidhje brenda 30 diEsh nga fillimi i procedurds miqesore

r zgiidhje tE mosmarreveshjes. secila pale mund ld kdrkoje:

ose vendim nga giyqi;

kurdo qe palet pajtohen vendirn arbitrimi nE pajtim rne KvK.

.2 Para nenshkimit te kontrates palet duhet te vendosio p€r menyren e zgiidhjes se

,smardveshjes, giykata apo arbitrimi.

zgjidhja e

mosmar16ves

hjes me

Procedure
gjyqesore

21 .1 Nr

IE

ml

ml

cil

ml

Pa

di
ne

je,

mr

:ni 42 42.1 Palet do t'i bejne tE gjitha perpjekjet per te z&iidhur nE menyre miqdsore

giitha mosmarrevcshjet qe mund tE ndodhin ndcrmjet tyre. Sapo G shfaqet ndonjd

)smaneveshje. Paldt do ta lajmerojne njera tjeten me shkim per pozilcn e tl,Ie ne

)smanevesh.je dhe pdr ndonjE zgiidhje qe ata konsiderojnE se eshtE e mundshme. NEsc

ado Pale e sheh te dobishme, pal6t do G takohen dhe te mundohen ta zgiidhin

rsmandveshjen. Pala do te i pergiiget kerkeses per zgiidhje miqdsore brenda l5 ditesh

s kErkeses. Periudha maksimde qe jepet t)er arritjen e kesaj z&iidhjeje do te jetE l0
e nga fillimi i procedures. Nese perpjekja pdr tE arritur zgiidhje miqesore deshtoo ose

se Pala dEshton tE pErgiigiet me kohe ndaj kErkesavc pdr zgiidhje. tE dyja paldt do le

rE te lira tE vazhdojne ne fazen e ardhshme tt procedurds sE zgiidhjes se

)smarEveshjes duke e lajmeruar tjeren.

43

pe

a)

h )

.tl
m(

.l Nese nuk mund te arrihet zgiidhje brenda 30 dilish nga fillimi i procedures miqesore

I zgiidhje te rnosmarreveshjes. secila palE mund G kerkoje:

ose vendim nga giyqi:

kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim rne KvK.

.2 Para nEnshkimit te kontmtes palet duhet te vendosin pdr meoyren e zgjidhjes se

,smarreveshjes, giykata apo arbitrimi.
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Emri i kompanisE dhe adresa e plote: Grup i OperatorEve Ekonomik global CTDigital Kosovo

Iri"irig"iiiv"t*rrk Solutions DoO Skopjc; GLoBI CoNSULTING SH'P'K' Hvzri Talla' n

AUTORITETI KONTRAKTUES

KII!'ENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj' -20000' PRIZREN'

Zyrtari pErgiegies i Prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622'25'2371-2-l-l

OPERATOR I,KONOMIK:

12, 10000, Prishtine' Kosove

E-mail: d igitalkosovo@globalct'com

Personi kontaktues: Albert Aliu

Telefoni: 04E345345

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operatorEve ekonomik (nese aplikohet):

Partneri l.

Emri i kompanisE

Numri fiskal:

Vend-Selia:

SH.P.K.;
r. 5E, kati 3' nr.

Parmeri 2.

Emri i kompanisE: gtobat CT Digital Kosovo SH'P'K'

Numri fiskal: 811405936

Vend-Sclia: Hyzri Talla' nr' 58, kati 3, nr' 12, 10000' Prishtine' Kosove

Partneri 3.

Emri i kompanis€: Intetligent Network Solutions

6261921

''GLOBI CONSULTING" SH.P.K

810140921

Ratkoc,Rahovec, 20530. Kosove. KosovE

,l No 95 Barrlovci, Karposh' 1000, Skopje, Republika e MaqedonisE

Numri fiskal

Vend-Selia:

2ffi



FORMULAR PERDORIIZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numer t€ Prokurimit: 622-2*237 l-2-l'l

Titulli i kontrates: Zhvillimi i databazih dhe sistemit web Gis p6r Sherbime publike n€

KomuoCn e Pr?renit projekt trevjeqar

Si pergiigje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mesiperme' ne' te poshte

nenshkuarit, deklarojm€ q€:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes se tenderit Ne pranojme dispozitat e

saj ne teresi, pa rezervim ose k-ufizim.

2.Neofrojmetedorezojme,n€pajtimmekushtetedosjessetenderitdheafatetkohorelepalaqitura,
pa rezerve apo kufizim:

I Zhvillimi i databazds dhe sistemit Web Gis p6r Sh6rbime publike n€ KomunEn e Prizrenit

projekt trevjeqar

3. Cmimi total i tenderit Eshte

298,768.20 EUR

Dhe nE IjalE

4. Ky tender eshte valid pdr nje periudhe prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale per dorezim te

tenderdve

5, NEse tenderijone Pranohet, ne marrim persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para

nenshkrimit te kontrates

6.Neebejmeketekerkese,perketetenderlshinonumrinePjesis,ndscapli'tohetlsipartnernE
Lo*or"iuio,e uanehequr nga lsh€no enrin e udhaheqesil]' Ne konfirmojm€ q€ nuk jemi duke 

.

tenderuar per te njejten kontraie me ndonj€ formular tjetEr. KonlirmojmE, si partner ne konsorcium, se

ie gji l,e pirt*tei 6ashkerisht dhe veg e veg, jan€ td detyruar-me.ligi pdr realizim t€ kontratds; se

p-#n".i [.y"ro, erhte i autorizuar tE oiligojE clhe tE marrE udhEzime p€r secilin anetar dhe ne emer te

i.ciiit unetu, qe."alizimi i kontrates, duki perfstrire edtre pagesat, eshte per&iegiesia e partnerit 
.

kryesor,dhesetegiith€partneretnendermarrjeneperbashkEt/konsorciumjaneteobliguartembeten
ne ndermarrjen e perbashket&onsorcium giate tere periudhes se realizimit te kontrates'

7, Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjEher€ nEse ka ndonjd ndryshim n€ rrethanat e

mesiptirme ne cltenio faze giate implementimit te kontrates G-jithashtu ne e dim6 dhe pranojme qe te

eii;i iri";"",. pasatca iie jo te'plota tE cilat jepen me q€llim n€ k€tE konkurrim, mund t€ ken€ si

ilzultat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat ljera te financuara nga BKK

866 Formulari i dorezimit te tenderit
3
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Cr-r,^Fg"g!g,
10496

PEr: KUVENDI KOMUNAL IPRIZRENIT

(n6 vazhdim'Autoriteti Kontraktues")

NEemE t6: Global CT Digital Kosovo SH.P.K., HyzriTalla nr.5E, kati3, nr. 
,l2, Prishtn6

(ne vazhdim 'operatori ekonomik")

Tituili i aKiyitetit G prokurimit: zHvtLltut I olrleAzEs oHE slsTEIilT WEB GtS pEn SXEngtile puauxe xE

xoNuxEr e pnznEN[ pRoJEKT TREVJE9AR

Numri i prokurimit: 622-25-237 1.2.1'1

Ko

Rrug

mpanie e $igurimsve "EUR0$lQ" th.a.

a "2 Koniku", Nr.4, 10000 Prishtind, Kosovd

Aeslca
06

o

EUROSIG

cE co

EIOURIA E EISEKUTIIIIT

Garancion

Nr.Serik i polices: 201/20

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndormane veprimet pdr td dorezuar njd siguri te ekzekutimit duke iu referuar

Dosjes sd Tenderit, me nurndrle prokurimit t6 lqrtcekur tO ddEuar nga Autonteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik d6shiron t6 depltojd sQurind n6 shumen e saktdsuar ne Dosjen e Tenderit;

DHE NGASE NE jemi paitual t'i japim openaloril ekonomik k6td siguri:

ANDAJ NE te poshte ndnshkruarit, me k6t6 konfirmoimd se iemi gaBntues dhe pergjegjAs para jush, nE emdr tE

operalorit ekonomik, deri ne nje total prej: 39,1?t.9? (nlords n6nti mili etotiglnC e nj6zetetre, etridhJetE edy

tE qindtat Euro ) zotohemi td ju paguaim6, qd me kdrkes6n tuaj t6 pard me shkrim n6 t6 cildn deklarohet mos

permbushja e nJdrit nga kushtet nd vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar nd bazd ld d6shmive td vd(otueshme objektivisht se operatori ekonomik ka

ddshtuar qe t6 ekzekutoje kontrat6n e ndnshkruar dhe kjo ika shkaktuar autoritetit kontraklues dAme

substancionale dhe/ose shpenzime td melha per mbylljen e kontraleo ne [ald; dhe

b) Operatori ekonomik ka deshtuar qd 16 ekzokutojd kontrat6n e ndnshkruar dhe si rezultat i saj kan6 mbet pa u

paguar shum6 pun6tor6, ndnkontraktod dhe /ose fumizues t6 matorialevo,

Pagesa n6 shumdn e limituar prej: l9,E?l.lt Euro siq dshle lartcekur, d0 tii b6hel pa asnje kund6rshtim as ankesd, sa

md shpejt6 qd dsht6 e mundur pas regjistrimit 16 kdrkesds 6uaj me konfirmimin '9 pranimit".

Kjosiguri6sht6evlefrhmelU0diti proj 13'00,8010Crdmt10.07.2028'ora23:59
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